MUNICÍPIO DE DESTERRO DO MELO
ESTADO DE MINAS GERAIS

Avenida Silvério Augusto de Melo, 158 – Fábrica - CEP 36.210-00 - Desterro do Melo –MG - Telefax (0**32) 3336-1123

E D I T A L D E C O N V O C A Ç Ã O

AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA DISCUSSÃO DA ELABORAÇÃO DA LEI

ORÇAMENTÁRIA ANUAL PARA O EXERCÍCIO DE 2025

A Prefeita Municipal de Desterro do Melo, no uso de suas atribuições,

que lhe foram conferidas por lei, e em especial a contida no inciso VI do artigo 66 d Lei

Orgânica Municipal, e cumprindo também o disposto do art. 3º do Decreto 50/2024, vem

convocar a todos os cidadãos do Município de Desterro do Melo e todos os demais

segmentos da sociedade civil do Município, que será realizada Audiência Pública para

discussão da elaboração da Lei Orçamentária Anual para o exercício de 2025, no dia 24

de julho de 2024, às 17h, no Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de Desterro

do Melo. Venha participar deste importante ato de cidadania e democracia, que é o de

discutir com o Executivo Municipal as propostas e sugestões para a elaboração do

Orçamento Municipal para o exercício de 2024. Maiores informações podem ser obtidas

pela leitura do Decreto nº. 50/2024.

Desterro do Melo, 16 de julho de 2024.

MAYARA GARCIA LOPES DA SILVA TAFURI

PREFEITA MUNICIPAL